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KOMISJA BUDŻETOWO-FINANSOWA  

W KADENCJI 2010-2014 

 

Protokół nr 6/11 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 23 marca 2011r.  

w Starostwie Powiatowym  w Zgierzu. 

 

W posiedzeniu udział wzięło 8 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji oraz gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Jerzy Janicki. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Zapoznanie się z bieżącą informacją o sytuacji finansowej młodzieżowych domów kultury 

funkcjonujących na terenie Powiatu Zgierskiego. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały zgłoszonych na VIII sesję. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 
 

Ad. 1 

Przewodniczący otworzył 6 posiedzenie Komisji i przedstawił zaproponowany porządek 

posiedzenia. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia.  

 

Ad. 2 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokoły: 

 - Nr 4 z posiedzenia Komisji, które odbyło się 23 lutego br., 

 - Nr 5 z posiedzenia Komisji, które odbyło się 17 marca br. 

 

Ad. 3 

Informacja o sytuacji finansowej młodzieżowych domów kultury funkcjonujących na terenie 

Powiatu Zgierskiego stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Dyrektor MDK w Zgierzu Jadwiga Wlaźlinska i Dyrektor MDK w Ozorkowie Alina Frątczak 

przedstawiły informacje w oparciu o w/w materiał. 

 

Dyrektor MDK w Ozorkowie poinformowała, że budżet jaki otrzymała placówka jest 

mniejszy od proponowanego projektu. Wydatki rzeczowe są wystarczające. Niestety na 

wynagrodzenia i pochodne jest mniej o 35.513 zł. Jeśli środki te zostaną uzupełnione to 

placówka w tym roku będzie funkcjonować dobrze.  

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy w budżetach placówek uwzględnione są wrześniowe 

podwyżki płac dla pracowników pedagogicznych.  Jeśli nie to jakiej wielkości środków 

zabraknie.  

 

Dyrektor MDK w Ozorkowie poinformowała, że ogólnie licząc za 4 miesiące będzie to 

dodatkowo 8.000 zł.  
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Dyrektor  MDK w Zgierzu poinformował, że według wyliczeń głównej księgowej środków 

na płace wystarczy do końca sierpnia. Zabraknie 174.350 zł.  

 

Skarbnik Powiatu Jarosław Sosnowski poinformował, że jeśli chodzi o MDK w Ozorkowie to 

wykonanie roku poprzedniego zamknęło się kwotą 661.134 zł. Plan  na ten rok jest niższy, 

jednak porównywalny z wykonaniem roku poprzedniego. W związku z tym nie ma 

zagrożenia jeśli chodzi o podwyżki dla pracowników pedagogicznych od września. Natomiast 

jest bardzo zaskoczony informacją o brakach płacowych w MDK w Zgierzu. Wykonanie 

planu finansowego placówki za zeszły rok to kwota 741.805 zł. Plan na rok bieżący jest 

wyższy i wynosi 757.285 zł. W związku z tym nie rozumie co policzyła główna księgowa 

wskazując kwotę 174.350 zł. niedoboru w płacach. Podał przykład, że w MDK w Ozorkowie 

są 7,22 etaty nauczycielskie, w Zgierzu 7,38 czyli o 0,16 etatu więcej. Jeżeli chodzi                 

o pracowników niepedagogicznych to w Ozorkowie jest 4,17 etatów, a w Zgierzu 5 czyli 0,83 

etatu więcej. Biorąc pod uwagę plan wydatków na wynagrodzenia  w tym roku to MDK        

w Ozorkowie ma 450.000 zł, a MDK w Zgierzu 590.000 zł. czyli o 140.0000 zł więcej. 

Gdybyśmy do tego dodali brakującą kwotę wyliczoną przez księgową 174.350 zł. to 

wyszłoby, że 0,16 etatu nauczycielskiego i 0,83 etatu niepedagogicznego, którego jest  więcej 

w Zgierzu kosztuje w roku 314.000 zł. Oznajmił, że jest to niemożliwe.  

 

Dyrektor MDK w Zgierzu poinformowała, że wyjaśni tę kwestię z główną księgową.  

 

Radna Zofia Ogórek poinformowała, że analizując przygotowany materiał, zwróciła na to 

samo uwagę o czym mówił skarbnik. 

 

Przewodniczący Komisji poprosił o wyjaśnienie tej kwestii.  

 

Radny Radosław Zaborowski przypomniał, że budynek w którym mieści się MDK w Zgierzu 

ma pozwolenie na użytkowanie do końca przyszłego roku. Zapytał co dalej w tej sprawie.  

 

Dyrektor MDK w Zgierzu poinformowała, że Starosta przekazał jej informację, że                  

w przyszłym tygodniu będzie podjęta decyzja.  

 

Radna Zofia Ogórek poinformowała, że została upoważniona przez Starostę do przekazania 

informacji, że był dzisiaj na wizji lokalnej w budynku przy ul. Dąbrowskiego w Zgierzu.       

W jego ocenie po przeprowadzeniu prac adaptacyjnych będzie można przenieść siedzibę 

placówki  do tego budynku.  

 

Radny Radosław Zaborowski przypomniał, że ta propozycja spotkała się już z protestem 

dyrekcji i młodzieży domu. 

 

Dyrektor MDK w Zgierzu poinformowała, że wówczas mówione było, że za 230.000 czy 

260.000 zł. budynek ten zostanie przystosowany do potrzeb placówki. Wydawało się to 

nierealne. Oglądaliśmy budynek z fachowcem, który poinformował, że parter budynku jest za 

niski, korytarze za wąskie, nie ma wyjścia ewakuacyjnego itd.  Okazało się, że kwota ta jest 

za mała do naprawienia tego co się tam zepsuło. 

 

Radny Tadeusz Iwaniuk zapytał, o jakim budynku myślała dyrektor udzielając wywiadu do 

prasy, że najlepszy miejscem dla młodzieży byłby budynek mieszczący się w parku 

kulturowym miasta tkaczy.  

 

Dyrektor MDK w Zgierzu poinformowała, że na początku poprzedniej kadencji ówczesny 

Starosta wraz z Prezydentem Zgierza spotkali się w placówce w celu wypracowania jakiegoś 
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rozwiązania lokalowego. Prezydent Zgierza wskazał, działkę znajdująca się obok młyna        

w mieście tkaczy. Powstałaby tam wówczas nowa siedziba placówki.  

 

Radny Tadeusz Iwaniuk oznajmił, że dotyczyło to budowy nowej siedziby placówki.  

 

Dyrektor MDK w Zgierzu poinformowała, że Zgierz na przestrzeni jak istnieje powiat  stracił  

7 siedzib, które służyły młodzieży. Teraz zaczęto likwidować dom kultury. Wydaje się, że     

w tym samym czasie w powiecie  nie zlikwidowano ani jednej placówki oświatowej. 

Dodatkowo zabrana została jeszcze działka przy Specjalnym Ośrodku Szkolno – 

Wychowawczym  i Poradni Psychologiczno Pedagogicznej w Zgierzu. Uważa, że młodzieży 

należy się dom kultury z prawdziwego zdarzenia. 

 

Radna Zofia Ogórek poinformowała, że jest radną od początku powstania powiatu. Pamięta 

czasy, kiedy proponowano na siedzibę domu kultury budynek przychodni na                         

ul. Dąbrowskiego, budynek na ul. Sokołowskiej a teraz budynek po sądzie na                         

ul. Dąbrowskiego. Wszystkie te propozycje zostały odrzucone.  Wyjaśniła, że nieprawdą jest, 

że w Zgierzu nie zlikwidowano żadnej placówki oświatowej. Zlikwidowano dwie olbrzymie 

szkoły. Wie, że dyrekcja domu kultury skupia się tylko na tym, aby wybudować nowy 

budynek. Jednak należy zauważyć, że do oświaty należy dołożyć ponad 2.000.000 zł.            

W związku z tym stawiałby opór, żeby budować nowy dom kultury przy takich brakach         

w oświacie, kiedy trzeba brać kredyty. Rozumie, że można byłoby rozważać takie 

rozwiązanie, gdyby lokalne władze wsparły te działania. Jednak obecnie to nierealne 

marzenia. Żyjemy  w takiej rzeczywistości w której wszyscy dyrektorzy muszą zacisnąć pasa.  

 

Dyrektor MDK w Zgierzu poinformowała, że jest to nieprawda. Wiele razy zapraszała, żeby 

pokazać dokumentację, którą posiada dotyczącą przekazania budynków, które były 

proponowane. Dokumentacja ta wskazuje jednoznacznie, że były to nierealne propozycje. 

Ponad to jej marzenia oparte są o taki fakt, że w Aleksandrowie Łódzkim udało się 

wybudować się salę gimnastyczną za 5.00.000 zł. Więc dlaczego nie można marzyć.               

Z Wicestarostą Zgierskim 4 miesiące temu rozmawiała o budowie. Nie rozumie co się 

zmieniło przez te kilka miesięcy.  

 

Przewodniczący Komisji przypomniał, że w Aleksandrowie Łódzkim w budowę sali 

gimnastycznej dynamicznie włączyła się gmina. Dodał, że środki jakimi dysponuje powiat są 

niewielkie. Jednak ma nadzieję, że Starosta tak jak obiecał zajmie się ta sprawą.  

 

Ad. 4 

 

1) Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Stryków prowadzenia zadania 

publicznego polegającego na wydawaniu wypisów z rejestru gruntów, budynków       

i lokali z terenu Gminy Stryków. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

2) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Stryków na 

realizację zadania publicznego polegającego na wydawaniu wypisów z rejestru 

gruntów, budynków i lokali z terenu Gminy Stryków. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

 

 



 4

 

3) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady Powiatu Zgierskiego 

z dnia 27 stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na 

rok 2011. 

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Ad. 5 

Spraw różnych nie zgłoszono.  

 

Ad. 6 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący dokonał zamknięcia                      

6-go  posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała     


